
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.03.2017 № 127/ОД

О проведении Международного 
дня числа «Пи»

В целях дальнейшего развития образования в области математики и механики и 
в связи со 100-летием физико-математического образования в ТГУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать на базе механико-математического факультета проведение 

Международного дня числа «Пи» (далее -  День).
2. Установить сроки проведения Дня 14 марта 2017 г.
3. Утвердить состав организационного комитета в следующем составе:
А.В. Старченко Д-рдекан механико-математического факультета, 

физ.-мат. наук, профессор (председатель), 
председатель комиссии ММФ по новому набору, к.ф.- 
м.н., доцент (зам. председателя), 
доцент кафедры вычислительной математики и 
компьютерного моделирования ММФ, канд. физ.-мат. 
наук, доцент,
доцент кафедры вычислительной математики и 
компьютерного моделирования ММФ, канд. физ.-мат. 
наук,
зам декана ММФ по воспитательной работе доцент 
кафедры теории функций ММФ, канд. физ.-мат. наук; 
старший преподаватель кафедры естественно 
математического образования ТОИПКРО, 
начальник управления по новому набору.

4. Организационному комитету составить смету расходов на проведение и 
представить её в плановое управление в срок до 10.03.2017 г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 
работе И.В. Ивонина.

А.А. Малютина

В.Н. Берцун

А.А. Барт

J1.B. Гензе

JI.A. Шумская

Е.В. Павлов

И.о. ректора В.В. Дёмин

А.В. Старченко 
529-740


